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Zprávy americké třeba uhlí lékařské pomocí a po-

licejní služby ještě mnoho týdnů
bude trvat Š 15000 vycvičenými

ří zármulekm přišli o rozum Mar-n- ě

pátrali po svých milých j'Ž
hledali dokonce i na našiidi lodích

kft jež má k disposici k službám

pomocným farníky přivážejí
z postižených krajin do

síefí letošních }roti loňským a z

Jižní Ameriky 0 -'-Ó0(MI0OO Vý-

voz do JCvropy vykazuje zmenšeií

jen o tří procenta kdežto do Se

věrní Ameriky jest menší o 21

procent

OMAHA

Zprávy zahaničné

Hrozná katastrofa v Itálií

Zprávami o hrozném zemřlřcsc-n- í

jež postihlo jižní Kalií a Sicí-

lií a jež vyžádalo hí tisíce n tisíce

životů rozručen byl celý svět —

Hrozná katastrofa la stala se osud

nou celým městům osadám a pro-

vinciím Jako dodatek k infor-

mačnímu článečku jenž nalézá se

uvnitř listu přinášíme zprávy dal- -

m :

Uím JI prosince — Nesmírný
rozsah katastrofy v jižní Itálii u

na ostrově Sicílii lze mí předsta-
vili z okolnosti že počet zahynu-Jýc- h

v Mcssinč --
i líi'KKÍn odhado-

ván je nyní na 110000 Dvacet ji-

ných ni 't vcillc mnoha vesnic jest
Zničeno a všude pá'í se počet

mrtvých do tisíců Celá Jtalie tr-

ne hrůzou íiad velikosti tohoto tí

podrobný počet obětí stále

ještě nemůže hýli zjištěn Do Nea-

pole a do jiných přístavu přichá-

zejí parníky s nešťastníky z nichž

většina jest těžce raněných Další

tisíce nešťastníků polonazí a

potulují se buď kolem

trosek aneb hloiidí ve vnitrozemí

Živly jež v pondělí pohltily celá

města zničily i všechny prostřed-

ky k výživě Král Viktor Knianucl

u královna Helena přibyli včera do

Messiny Král procházel troskami
budov nedbaje nebezpečí hrozí-

cího ze všech stran J'ři scénách

jichž byl svědkem téměř v každém

kroku nemohl se ubránítí slzám

Král velice pochvalní' vyslovil se

zachranovacích pracích na

nichž podíleli se italští ruští a an-

gličtí námořnici Královna Helena

zlrávjla včerejší den prohlídkou
iiiiprovísovanýeli nemocníc u všu-

de snažila se raněným dodat i l-

itích v Zhusta a!e propukliťv hla-

sitý pláč když líčeny jí byly
strašlivé? podrobnost: katastrofy
Král Viktor Knianucl odjel na ve-

čer do llfuďm

Neapole 1'alerma Cutatiie a lo

jiných a dle prohlášení
námořního ministra nachází se

nyní v úžině niessinskó třicet po
mocných lodí a co nejdřív na obo

jí pobřeží vysazeno bude po ííOOO

vjákň NVjdůležitčjší otázkou v

tm okamžiku je opatření potra-
vin Tisíce lidí uprchlí ze zniče-

ných míst a tí všichni jsou bez ve- -

kerých prostředků odkázání

jsouce na veřejnou podporu l'
slední zprávy jež došly do ířínin

nasvědčují po prvém záchvěvu
země v přestávkách následovaly

záchvěvy další které dokončily dí-

lo zkázv fítidíM observatoře na

Ktné zjistil že po prvém silném
záchvěvu zaznamenaly přístroje
jeho VI další záchvěvy I0t na a

Slrombolí jsou teď klidné u řídi-- c

observatoře jol toho náhledu
že nvneiší zeniél řešení Jako ono

v roce 175 nelze přičísli vnikaní- -

ckým nýbrž čistě veoloickýui
příčinám Americký vyslance pan
(írisco odjede dnes do Messiny a

jiných míst na jihu aby si tam

pokud možno opatřil informace
iledně zmizelých Američanů O

stech cizinců kteří v době liešté-st- í

nacházejí se v postižené kra-

jině není žádných určitých zpráv
Hrůzy sitnacc v Messíné a líetriu
zvyšovány jsou každou další de-

peší Jelen z dopisovatelů odha

duje počet mrtvých na :{()(-00- 0

To snad jest poněkud přehna
ný odhad líní odhadují počet
mrtvých na L'00000 avšak úřadní
odhad námořního ministra zní na

110000 mrtvých
líím 2 ledna — Velitel ruské-

ho křižáku "Makarov" jen při-

byl s uprchlíky do Neapole líčí

katastrofu následujícím způsobeni:
" Jakmile jsem v Auntf' na Kin- -

lii dověděl hc neštěstí spěchal
jsem neprodlené do Messiny Mě

sto bylo ve skutečnosti jedinou
hromadou trosek Každý jednotli-

vý dům byl pobořen ale namnoze

zevnější zdi zůstaly stát takže
všeobecné obrysy města byly tuč-

né změněny nežli by se myslilo
To platí hlavně o nábřeží zničené
ho města 1'řístav je přeplněn Iro
skami všeho druhu a na jednom
jeho konej nachází se vrak jedné
slroskotané lodi Jest nemožno u

činili si představu o beznadějím
st i scenerie Každým okamžikem

slyšeli jsme rachot sřítivšíeh se

zdí V tom spočívá tiejvčtŠí nebe

pečí pro záchranné mužstvo Jest
třeba báti se o život při pnblíze
ní se k nějaké zdi Z posádky mé

lodi četní unikli jen stěží jisté
smrti a já viděl jsciri četné straš
livé případy neštěstí když stateč

ní vojíni italští chtěli vykonati ví

ce nežli co bylo jejich povinností
My dali jsme se neprodleně do ZU'

chraňoVHeícb prací Zřídili jsim

rwlfv t'0't iielii-li- l le-

iiiociiiťt v níž ošetřovali jsme mu-ž- e

ženy a děti jichž bylo do tisí-

ců My jme také zachránili dvě

tuny vážíií pokladnu banky
ničil-k- é

a její obsah Dle íiu lm odha-

du zahynulo v Messině KOirno li-d-
í

ČhiVéku přechází téměř roiiiii
piiiuvhli li na hrozne pono ry v pi- -

sll' rtelll HO si a IIVHI 11 Si% i je
ště ei lé tisjee IVSell llliebáejí se

na něž bylí dopravení''

HAIíKAV

Vídenský dopisovatel londýn
ského časopisu "Daily Kxpress"
oznamuje ýe 'akousko-Chersk- o

má v lííMiiě n Hercegovině armá-

du lóóOOO mužů která každým
okamžikem může vpadnout! do

Hrbska Dopisovatel 'Daily Mail'

oznamuje že mezi rakouským
vojskem v Hosné řádí tyfus a že

vojáci nesmírně trpí zimou a drs-ný-

počasím Zvláštní depeše z

Cctyué hlavního měda fVrné Ho

ry oznamuje Že černohorský mi

nistr války 11 generální štáb ode-

brali se na inspekční cestu na hra
nice Jícrceiíovinv

Vzdor novým potížím jež vzni

kly v poslední době a jež nesky-

tají valné vyhlídky na mírné roz-

řešení balkánských sporů vídeň

ské ]u-n)i- pře jen stále prohla-

šují že v nynější situací není nic
hrozivého Jinak ale přiznává se

jednomyslně že poslední nota ru-

ského ministra zahraničních zále
žitostí Isvolského znamená smrtci
nou ránu pro obmýšlenou kouře
renej vlád V diplomatických dru-
zích nezpůsobila však nota Isvol-

ského žádné překvapení poněvadž
hylo jiz od delší doby známo že

zájem Huška n Anglie o svolání
mezinárodní konference stále více
ochaboval Na důkaz klidného

přijetí rudíé noty uvádí se že ta
to nevyvolala žádný nepokoj v

kruzích finančních a že naopak ti

vídenské bursy dostalo se jí do-

konce příznivého přijeli

ItCSKO

Ve Finsku opětné započato by-

lo s periodickým vypovídáním Ži-

dů Třicet židovských rodin z

nichž některé byly jíž dlouho
v zemi dostaly rozkaz by

neprodleně npiutily zem Finský
senát opírá se o doslovný výklad
zákona a vyhrazuje si právo ku

vydávání índividiielníeh dovolení

na jejichž základe Židé neumí se

zdržovali v zemí pouze í měsíců

a po uplynulí této lhůty žádali
musí o jejích obnovení Dle fin-

ské ústavy jest Israelitům zakázá-

no kupování půdy Tito nesmí se

dále stálí občany a smí ve Finsku

bydleli jen s velikým omezením

V roce 1SÓ0 byla ve prospěch 'J00

židovských rodin učiněna zvláštní

výjimka Návrh na odstranění
zákonů oproti Židům

byl v posledním zasedání zemské-

ho sněmu zamítnut Na podnět

finských spolků ku ochraně zvířat

jest zakázáno zabíjení dobytka po

košerácku Ruští Židé používají
veškerého vlivu proti tomuto opa
tření poněvadž se obávají že za-

vedeno bvti muže v éelélil liliskll

NASE NÁVŠTĚVY

V úterý minulého týdne !i

nás milí naši přátelé pp
1 V- - Štěrba U Kotouč a si- - Han-

zlíkova deleoáti sjezdu vděbiva- -

' í !' !'!"'"k " """'""'' " ťterv v

minulých dnech odbýval h' v So

limui' Itvio nám piijciiiiio iičko

bk ikiímdíU n nimi v npiiiniu' á

Iiaé strávit i

Ve stí i díl lion t dne 111 sl 4

— Nikdy a nikde so tak výbor
né nepobavíte u nezasmějete jako
na divadelním představení "Mlsní
oeouri" jež provedeno bude v

eedéli dne 10 Jedna v síni pana
Josefa Kašpara Dro matickým od- -

torem Sokola Tyrše číslo 1 —

Smích nad srních! Figurky ve

hře vystupující jsou veskrze po
vedené plné zdravého humoru
žertu a leiraee A mlsní kocouří
to je teprve povedená cháska V

každém dváku rychleji zaprottdí
krev když oni spustí
To ilehíc 'iiťnm k'lyií la vnití' hiiruSI —

la laská je kilyž snlcit buíí
n UinUn íh kriiHiid juk biílwuíký k vět
1111 rtu lulv' slHih'0 ttpoiínti ret

Myslíme e nikterak nepřehání
me t vru m c)' nitnizskeinti obe-

censtvu dosud nebyla poskytnuta
příležitost tak tlo sytá se zasmát

jako při této hře Fraška tato má

tři jednání a v každém z nich je
plno veselých zpěvů a svérázných
kupjetň jež pečlivě nastudovány
byly s ochotníky punctu Antonem
Uoubíčkeni Tance ve třetím jed-ini-

budou také pro obecenstvo

pěknou podiva nou Připomínáme
že je třeba aby obecenstvo dosta
vilo ho přesné do 8 hod kdy

půjde vzhůru Při divadle a

po divadle bude úřítlkovati kape-

la pana Jíudolfa Fibin ('eru Vstup-n- é

2óe
— Dobře znajíc potíže s nimiž

setkávají se mladí dělníci v cizině

narození a obvyklého jazyka zdej
Sílit) neznalí Yottníí Men's Chri-

stian Associatioii soianisovala

třídy v nichž doslanou příležitost
naitě-it-i se anglickému jazyku a

tak nesnázím se vybnoutí Spoleé
nost ta učinila tak v snaze aby
usnadnila přistěhovalcům životní

zápas tak aby stáli v stejném po-

měru jako ti kteří zde se naro-

dili Jeden kurs je zvláště pří-

praven k učení čtení psaní a mlu-

vení aniílíeky To zejména pro-

spěje těm kteří aspoň trochu do-

hovoří ne anglicky Není třclm

aby li kteří navštěvovali budou

tuto třídu byli členy Y M C A

a také nebude to na nich žádáno

Pouze nepatrný příspěvek k vy-

držování instruktora bude od nich

požadován Instruktor je velice

schopný muž který má několik

roků zkušeností ve školách toho

druhu Zimní kurs započal 4 ra

Třída bude se seházeti dva

krátě týdně Vzdělávací řiditel

rád vysvětlí každému nmoho-l- i

bude možno pro něho ve Škole té

vykonati a jak málo lo bude stáli

Pište aneb navštivte J W Miller

vzdělávací řiditel
— Fcdrovatelé Velké Omaky vy-

dali počátkem Nového ruku heslo

že v roce 1000 iná hýti přivábeno
do Omahy a South Oniahy ]"

osob k usídlení tnk aby mí-

stil tato dosáhla tiohrotnady iiOO-00- 0

obyvatel V tom směru činí

dobrou práci oznáinkovoii výbor

kterv Omanu vyenvniuje v hiihii- -

ckéni tisku u v brožurách i jinak
všemožným způsobem uváděje vý

Iiodv a dobré vlastnosti uié-J- v

larvách itejiťižovéjšíeli I'é i bez

Idlii je jis(i e Omaha lna prci
ti 1 t t

sel oit CIMMI Oliuouciiosl u lílto

talie se bíhiii doby skutečnou

metropolí a branou západu!
- Krajku WiHiaiu Scbr'iíi 0

jehoí ht bel l acdlléllt pokusil Zlili- -

tlili iOie s V llliliilb ut íisle pu

b hvéitui poraněni v mibulu cis
lie t aliu V t Vs iilM ilie lictiin tHl'1 II

námořníky lékařským sborem bo-

hatou zásobou léků a potravinami
bude americké loďstvo tni pobřeží
Sicílie í ještě po 14 dnech Jiejvýš

vítaným Námořníků mohlo by
3000 posláno hýli na pevninu ku

vykonání rozličných prací — Po-

moc f000 těchto námořníků pod
řízením důstojníků v souhlase s ú

ředníky Červeného kříže byla by

velkým' dobrodiním pro zhoubou

stížené krajiny Lodě atlantické
ho loďstva jsou dobře zásobeny z

ceno jciicn tni nv motu siouziti k

evení bídy aniž by jim lak
mohl povstat vážný nedostatek —

Zásobovací loifCulKoa" jež loď

stvo na cestě kolem světa prvází
Iv' VI

je všemi zívoimmi poirenatm zá
sobena

Český tanec v divadle Metropol
itan

Manager DippeJ Metropolitan

opery v New Yorku pověřil pana
líarlíka bývalého tanečního mi

stra mnichovské královské opery
úkolem aby Jiacvicíl pro Smeta-

novu operu "JVodaná neví-sla-

která má býlí provozována někdy
koncem měníce ledna v jmenova
ném divadle všecky tance jichž v

opeře bude třeba a aby užil k to-

mu českých tanečníků a tanečnic
1'aii larlík zahájil již svojí čin

nost a doposud získal dostatečný
počet dobrých taričnie a taneční-

ků Opera Smetanova bude snad
dávána v této sezoně asi sedmkrát

a newyorští krajané s pocbopitel
nou nedočkavostí sledují čas kdy
ude opera oznámena Není y

že falo bude slaviti veliké

triumfy

Houslista Vílím z Chicaga žalován

Chicagský časopis "Svornost"
ze um' i Jeana lonnin roifu pisc
následující: O žalobě Karla C

Poláka proti Josefu Vilímovi za

dané na municipálním soudu v ob

nosu %'yy sdělil nám pan Josef
Vilím známý hudebník a ředitel
houslové školy že před časem při
šel k němu Polák a zalichotil s

mu slibem že napíši o kariéře a

koncertech pana Vilíma něco pěk
ného do Slavie jejíž byl dopisova-
telem A skutečně tak učinil Po

zdej i se opětně Polák k panu Vilí-

movi dostavil a napovídal mu že

by měl své rodině a tJeehfjui ame-

rickým zanechali památku ve řor

mě podrobného životopisu ke kte
rému by byla přidělena snůška

kritik a pochvalných zmínek o p

Vilímovi jako houslistovi a ředi

teli hudební školy rovněž korres

pondeiice otl věhlasných českých
skladatelů jako Dvořáka Fibicha

ald a umělců jako jsou Ondříček
Kubelík Kocián Krimi ntd Po

lák poukazoval na skvostnou bio

trrafii liedřieha Smetany a navrho
val panu Vilímovi aby něco pod
lé veřejnosti zanechal Na zákla
dě těchto slibů a řeči probral Po

lák h panem Vilímem podrobnosti
jeho života a celé umělecká karié-r- v

K dokončení díla však nedo

šlo Za své služby a

cjis vat :!!' podal Polák panu
Vilímovi účet v obnosu jisí 4'1Ó0

's in min Vilím 'hrozil

a rozhodné oď-pře- l h zapru vit i

Obžalovaný slibuje že při projed
návání soudu pak li k němu do

jde v jdou zajiuuivé věci ni jeve

Obchod v roce 1908 byl chabý

Statistické úřadovna e Wash

nii onaliiuje o Soustátí ll

liťťfo úiiiiii oiii-t- ruce na uli--bu- t

v iloiMn :! nul dolirú
na ďvou 11 l'iii iiuliniiii ďdatil

na i'o '' - etíi It ctní

k I ni sui t jej Ii4 ahriii'iii
! tmd u ndoui 1 stittltekii řupl

)'' ttii stc pil
liit-slc- vicchllV Z''-

i tl lit I t t v l '01 ! ! I

l t v i " ' o_ a l t e 1 111 v

vv 1101 I11I0 na !'!' Ni
í ř 11 ibi l i l laUič í 'Dii' It

11 - 1

h li a na ii-'- nt " 1

d I
! I ! t '
i"s II tif l řJil UM 11-

Výdékk iii raibS penčz

Jest všeobecně známo že penízi

nemají nikdy hodnotu takovou

jako v oběhu představují což tý-

ká se hlavně peněz stříbrných ni-

klových a bronzových Frolo při
ražbě peněz ve vládní míníovně
ušetří se hojné kovu a cena toho-l- o

za uplynulý rok obnáší slušnou

sumu ijiJOÓ-Hrn- ~ - Dle wash-

ingtonské zprávy říditele mincov-

ny urazilo se v právě uplynulém
roce v Soustátí celkem za #107-VlHJf- fl

peněz ze zlata a za

z drobných a ze stříbra
— Za rok 1J07 vytěžilo se v Sou-

st áfí zlata za 0()mjt)í) a střihni
za W7:MWl což bylo by o

mil bita a o 1 míl stříbra méně

nežli za rok lí)0tí- Dle velikosti

obnosu vytěženého zlata v zemí

stojí stály v následující řadě

Colorado Aljaška Kalifornie Ne

vada rtah Jižní Dakota Monta-

nu a Arizona Ve Vermontu bylo

prvně po mnoha letech zase vyté-žen- o

trochu zlata Stříbro těžilo

se ve 27 slátech a nejvíce v Colo-

radu 1'laliu Montaně Idahil Ne

vadě a Arizoně Zmenšení výtěž-

ku drahých kovů v roce J!to7 při-

čítá se peněžní tísni v onom roce

jelikož bylo přinuceno mnoho la-

vinu) za vřít i

Vládní Bchodck

Vládní pokladniční odbor ve

Washingtonu uveřejnil právě půl

letní zprávu za prvních šest mčsí-c- ů

fiskálního roku dle kterého se

jeví vládní schodek za onu dobu v

obnosu +íi 1000000 Vládní pří-

jmy ze cla vnitrozemských daní a
rozličné jiné jsou značně menší

proti roku předešlému Na clu byl

příjem o i'J7000000 menší na

yiiilroemských daních skoro o

fitHMVMtO a rozličně jme příjmy
byly menší o i:000000 Vydání

prvních seslí měsíců úředního ro

ku vykazují '8000000 proti
120000000 v stejném období ro-

ku předešlého 1'řírůstek vydání

přičítá se hlavně na účet válečnic-tv- í

a vykazuje V2rW(HX)

Boj o senitorství dokončen

V Ohiu byl veden po nějakou
dobu tuhý boj o senátorskou toii
v kongresu za onen slát Hlavními

soupeři bvlí Theodore Hurton

dlouholetý a oblíbený clen pesla
necké sněmovny a Charles Taft

bratr nové zvoleného presidenta
Taftu í!oj tento nyní skončil

vítězstvím Durtonovým a

Taft bude se ucházeli o onen úřad
až v roce líttl — liiirton sloužil

v kongresu ml ól jeho zasedání

a pracoval na výboru pro řeky a

přístavy Jest přívržencem zříz

ní hlubokých vodních cest v Sou-

státí Ibirton je éž právníkem
a velmi vzděláním odborníkem fi

nančním

Americká ctskádra pomůže Italům

Velké atlantické á!í'ié loď

stvo Spojených Stálů jež lisi před
rokem nastoupilo cestu kolem svě-

ta a jív ní nalézá se v 1'ort Said

iby 'isobilo se uhlím lc další ce-

stě ndplllje pukud možno nejdři-- i

di jini Itálie tiby poskytlo

Vsclilone poilpory eiuel reseiiiiii

posl ižeiiýui Italům lodé propluji

proplaveni Mnvskýui a pak bíhein

1J a ló hodin niolcii přistáli 11

s I I - i:
osirosa ricoii hoe inu suíisuti
seč u minulí cli dnech se tule

hfáVíiiv Jeido sak náklad uhlí

Vťdá leloliL dní casit plotu
iiciiiíie ono loďstvo dtive piil t

ti u Messiny už 10 'kdy h" 1 1 le-

tna M111 e iké iidmiinl

šiw trv n dn i in bi dve ncji vch

j h i'li napniit iiii všech sd

jak jeti r Ide ln'i!'i tildim řásu

bilt n t hi a Iv to plnoti pit11 k

tÍKi) e il tt Osle V ktl ČIIIM

I upida tU bv ! b do t

t IHI pli-- t iti ll Jest itákotl
! b'ď tvo ti připluje px-d-

ě tiby

ti I !
) d'i bibv i "I i

íi - v 1 101 i ' !' u

I I w t 1 1v št uc o b llše
vl id iiib ni 'i' il p " "i

i a šij u M I P- - y i - v

j
tsb-- t im I'! l h J tA Ho

- I

lhiíf lil prosince — Telegrafi
cké spojení s Messinou jcmI zase

obnoveno Telegrafní aparát jest
umístěn v jednom železničním yo- -

ze Zprávy jež docházejí touto
cestou jsou sice sporé nvšak na

svědčují že veškerá naděje jest ta
tam Z kvetoucího druhdy města

je hromada ohněm trávených
trosek Záchranné mužstvo má zde

pečovat i jen o malý hlouček pozú

stalých líída jest Veliká a zvýšo
vána jest ješté ledovým větrem

jenž následoval po dešti Odhadu-

je se že v Mesinč samotné přišlo
7MMM lidí život kdežto v Ke'

lííu JiXMM) lidí vzalo za své Vlá

da naráží na veliké potíže při Z ji-

šťování jaký osud stihl četné ci

zince v oblasti zemětřesení Dota

zy ďicházejí z" všech částí světa

Ministr války při odesílání depeší

vojenským úřadům jež převzaly
úiitiioi Viii ''i! ♦ ien Velí lťl'H

- - -i

ji ii volal: "Tato katastrofa vy-

žádala si více lidských životu než

kterákoli válka již vedli jsme za

liaši lieodvishist Nedostatek oše-

tři ní a hlad dodělají co nezničily

žily" Náuioíní ministr obdržel

vida zprávo e dva parníky se

4YNH) posteli a zásobami potravin
itdjelv JaicVit dii MesMIlV Po- -

ilějsí právy oznamuji že v l'd
i i! jet I"!1" mrtvých n dvakráte

itlik raněn ch I v tí i iuv města

hpits(oeli Okolní Vesnice

tikč vliv utrpěly Depeše Ca

ji v li' Mc-oou- jako do béla

t Hinv ni kíiiiiiia 1'oár sehvitd

liodtiVy j Hrfi nv hviv tnu
t m liinl a tím pusobt-ti- dok-ma- l

dth úplné Aáv M''in"ká tu

je: pln mrtvol lidí a mířat V

f s:e i 1 á1 tou dliou ihn
n o t vtliěfiýi h liwti n nic vtvry

tnké l llinké i Č!VIV

i kt1 iui'iiií iníiiitr iMpivLije o

t tiiilvvth v Vd"tn a na Snilii
n UVm
líhu ] t i 'H'íi1 !i

I t ti Jíl "H dll M 4 lnUxe
! t l'l t ) it J4 J i no v t '

l i i

tUl )! ' ! I't ) i 4yil
f tt 'iit k ti ! i l 1 ! k i alií

!! 1 l k !' e (lil i t

i1fi hlih o lriě i b i

'i Viti i h pftřd

V troskách íl Že licsči liií pl opadli
Hioiti Vudni áplaa trvala mnu

hem I ' J - mli eiui tíi- -i ní Hč

hein e lé t dob hiC liílrll jsloe e

V Messiltě při Čelili naše Imf nleli
liácua bvhi s iníta tiii tnislo ja
ko iinitána bvbt to jakoii moř

skon iblinloii Mi Id hi h ia

wutj četní piitlictifkě scény

jeilllill hntliaiiil Ifosek luť'l
jsem v ski V ši iKéiiia trám i rluá
očité ilílk ji-- i ři'lta! Úploe bfi

MruU it fcfé j ik Jfd-d- i !tl

1% řivlii dobir SilidV se a lt d

i ii knofneiit na vý h šatiiko h

tn j je ll rodn°i ll ktit IKp'h li-

ne iitftnoti nimi!iíi 1114-t- i

4!i tj 1'ehli d t !- - '!

litkv p t ! I bion d i) ío M i"

'é 1 ť„ j'l hA lř kl t rt
ti i tertvi Nji !ruh tra-vid-

jve-- ' ti tíntkv i((i
mi d t í 1 S'ctn'tiě
Mt" bít J'il'(j i t ll' ! ist l( i Vl- -

til nás pan F ! Kubik Thuist- -

111 Ni b Jak námi sdcld oddán

li! v Siiith Oiaae se slciicu F

ťkoVii V M Hltit lcn lil dne

'JI prosince lYcjetile ' e

uuediii ti šli-- tl loíadúu no

oiiiiii iňm

Minulou tb'ii ikošiíviI nás

ciimI pan Skolil ml n pana J

v f( Skoldi t Cmíislni k Neb l

Cii 14 11 ho lli t ca pít 'in 'il

I ní ťbf hi a 1 ilo atd

lim h na ilr ltr ai'
ni inj iic pot ra td 11 i

'

j i Í t U l l sl bod' o " i

Flt j O- llUt '

vnl c bli )"h i ni

[' I lot i 1' r d v

I ( 1 li' lil tH IC f O? l !( id

nU si b uniím imíi
I !m K:o ♦h 1 H i 1 1 !

I pioiď H t Je lo I í 111' za čelného
i' isti list S i bil pMťliiliiO S- hrult

I ' t'll sl-- í' tO f H tr til lisí

n diet "í !n!i'i di ka a bvdbl v íi
de J iM U iiliťlt tihce l'l !' ol Je

ho iifihtei 'i'l p" ia ti' po
ťli bt! V i in-t- I iad in ItOH

níkJta il nů t j h 1 iit i

x I! t% flit li !! ' 4I t Ná

b I t njiok'1 Soati íli í

t P-- J a tul Ir li 'i v 1

! %' ntfjt

lunt itiNi 1 n ii ti '

I tiií! ti ''Hlt - i I

s 1 1 Vnuiik a "- - I "

m„ I „ % istlit lt Ce-


